

**BID2022-25 DISCONNECTION OF WATER SERVICES AT THE WATER MAIN IN TRENTON FOR THE CITY OF TRENTON, DEPARTMENT OF WATER AND SEWER BID OPENED 3/16/2022 AT 11:00AM**

BID2022-25 DISCONNECTION OF WATER SERVICES AT THE WATER MAIN IN TRENTON FOR THE CITY OF TRENTON, DEPARTMENT OF WATER AND SEWER										
NUMBER OF RESPONDENTS:	<b>10</b>									
NAME OF BIDDER	<b>WATERS AND BUGBEE GENERAL CONTRACTORS</b>	<b>TED DOLCI, INC.</b>	<b>KANE COMMUNICATIONS, LLC</b>	<b>DEWCON, INC.</b>	<b>MILLER PIPELINE A MVERGE COMPANY</b>	<b>SPINIELLO COMPANIES</b>	<b>JVS INDUSTRIAL AND COMMERCIAL CONTRACTORS, INC.</b>	<b>MOUNT CONSTRUCTION COMPANY, INC.</b>	<b>B&amp;W CONSTRUCTION CO OF NJ, INC.</b>	<b>JOSEPH JINGOLI AND SON, INC.</b>
ADDRESS	75 SOUTH GOLD DRIVE	340 PATTERSON AVENUE	572 WHITEHEAD ROAD, SUITE 201	P.O. BOX 439	8850 CRAWFORDVILLE ROAD	354 EISENHOWER PARKWAY, SUITE 1300 LIVINGSTON, NEW JERSEY 07039	154 SILVER LAKE AVENUE EDISON, NEW JERSEY 08817	427 S. WHITE HORSE PIKE BERLIN, NEW JERSEY 08009	P.O. BOX 574 SOUTH RIVER, NEW JERSEY 08882	100 LENOX DRIVE, SUITE 100 LAWRENCEVILLE, NEW JERSEY 08648
CITY, STATE, ZIP	HAMILTON, NEW JERSEY 08691	HAMILTON, NEW JERSEY 08610	TRENTON, NEW JERSEY 08619	BASKING RIDGE, NEW JERSEY 07920	INDIANAPOLIS, INDIANA 46234					
CONTACT NAME	<b>JEFFREY S. WATERS, PRESIDENT</b>	<b>ADAM REYMANN</b>	<b>ROBERT LEWIS, PRESIDEN</b>	<b>FRANK S. DEWEY</b>	<b>FRANK BRACHT</b>	<b>TODD GALLETI-SR. VICE PRESIDENT</b>	<b>MIKE VEISZ</b>	<b>MICHAEL MAZZARELLA</b>	<b>KAYMOND BASZAK, PRESIDENT</b>	<b>PATRICK REAGER</b>
TELEPHONE	609-584-1100	609-890-7402	609-586-8800	908-832-5710	317-293-0278	973-808-8383	732-543-2777	856-768-8493	732-967-1900	609-896-3111
FAX	609-584-2200	609-584-7379	609-586-8855	908-832-6784	317-293-8502	973-808-9591	732-543-2775	856-753-1453	732-967-6330	609-219-0799
E-MAIL	<a href="mailto:BIDS@WATERSANDBUGBEE.COM">BIDS@WATERSANDBUGBEE.COM</a>	<a href="mailto:AREYMANNT@DOLCI.COM">AREYMANNT@DOLCI.COM</a>	<a href="mailto:RLEWIS@KANECOMM.COM">RLEWIS@KANECOMM.COM</a>	<a href="mailto:RDEWEY@DEWCONINC.COM">RDEWEY@DEWCONINC.COM</a>	<a href="mailto:FRANKBRACHT@MILLERPIPELINE.COM">FRANKBRACHT@MILLERPIPELINE.COM</a>	<a href="mailto:TGALLETI@SPINIELLO.COM">TGALLETI@SPINIELLO.COM</a>	<a href="mailto:MIKE@JVSINDUSTRIAL.NET">MIKE@JVSINDUSTRIAL.NET</a>	<a href="mailto:MMAZZARELLA@MOUNTCONSTRUCTION.COM">MMAZZARELLA@MOUNTCONSTRUCTION.COM</a>	<a href="mailto:KAYBASZAKBW@AOL.COM">KAYBASZAKBW@AOL.COM</a>	<a href="mailto:PREAGER@JINGOLLI.COM">PREAGER@JINGOLLI.COM</a>
STATEMENT OF OWNERSHIP DISCLOSURE	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED
AFFIRMATIVE ACTION REGULATIONS QUESTIONNAIRE	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED
BID GUARANTEE	10% FIDELITY AND DEPOSIT COMPANY OF MARYLAND W.P.O.A/PATRICIA A. MOORE FIDELITY AND DEPOSIT COMPANY OF MARYLAND	10% CONTRACTORS BONDING AND INSURANCE COMPANY W.P.O.A/CARMEN CAVALIERE CONTRACTORS BONDING AND INSURANCE COMPANY	10% UNITED STATES FIRE INSURANCE COMPANY W.P.O.A/DANA GRANICE UNITED STATES FIRE INSURANCE COMPANY	10% PHILADELPHIA INSURANCE COMPANIES W.P.O.A./LISA NOSAL PHILADELPHIA INSURANCE COMPANIES	10% ATLANTIC SPECIALTY INSURANCE COMPANY W.P.O.A/MICHELLE HALTER ATLANTIC SPECIALTY INSURANCE COMPANY	10% FEDERAL INSURANCE COMPANY W.P.O.A/ADRIANA GIAMMICHELE FEDERAL INSURANCE COMPANY	10% HARCO NATIONAL INSURANCE COMPANY W.P.O.A/EMILY NAGEL HARCO NATIONAL INSURANCE COMPANY	10% LIBERTY MUTUAL INSURANCE COMPANY W.P.O.A/JOHN O. SEDOR LIBERTY MUTUAL INSURANCE COMPANY	10% ATLANTIC SPECIALTY INSURANCE COMPANY W.P.O.A/CRAIG H. MEEKER ATLANTIC SPECIALTY INSURANCE COMPANY	10% LIBERTY MUTUAL INSURANCE COMPANY W.P.O.A/DONNA M. CHIANCONE LIBERTY MUTUAL INSURANCE COMPANY
CONSENT OF SURETY										
PERFORMANCE BOND AND LABOR AND MATERIAL PAYMENT BOND	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR WITH SIGNED CONTRACTS	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR WITH SIGNED CONTRACTS	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR WITH SIGNED CONTRACTS	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR WITH SIGNED CONTRACTS	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR WITH SIGNED CONTRACTS	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR WITH SIGNED CONTRACTS	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR WITH SIGNED CONTRACTS	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR WITH SIGNED CONTRACTS	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR WITH SIGNED CONTRACTS	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR WITH SIGNED CONTRACTS
NOTICE OF INTENT TO SUBCONTRACT	NO	NONE	NONE	NONE	NONE	NONE	NONE	NONE	NONE	NONE
SUBCONTRACTORS	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
MANDATORY EQUAL EMPLOYMENT OPPORTUNITY EXHIBIT A	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED
MANDATORY EQUAL EMPLOYMENT OPPORTUNITY EXHIBIT B	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED
ACKNOWLEDGEMENT OF RECEIPT OF ADDENDA DATED 3/3/2022	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED
NJ BUSINESS REGISTRATION CERTIFICATE OF CONTRACTOR	INCLUDED	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR	INCLUDED	INCLUDED
EIC FROM CONTRACTOR	CERT.#22282 EXP. 01/15/2028	CERT.#8294 EXP. 05/15/2025	CERT.#3176 EXP. 03/15/2023	REQUIRED FROM THE AWARDED VENDOR	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR	CERT.#26973 EXP. 08/15/2023	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR	CERT.#24681 EXP. 04/15/2026	CERT.#9294 EXP. 05/15/2022
NJ PUBLIC WORKS CONTRACTOR REGISTRATION CERTIFICATE	CERT.#60176 EXP. 04/03/2024	CERT.#621980 EXP. 01/29/2024	CERT.#639956 EXP. 04/30/2024	CERT.#632659 EXP. 09/15/2023	CERT.#635670 EXP. 06/03/2022	CERT.#62326 EXP. 03/26/2024	CERT.#696672 EXP. 12/03/2022	CERT.#605531 EXP. 06/23/2022	CERT.#619631 EXP. 08/20/2022	CERT.#603510 EXP. 04/23/2022
NJ BUSINESS REGISTRATION CERTIFICATE OF SUB-CONTRACTORS	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
NJ PUBLIC WORKS SUB-CONTRACTORS REGISTRATION CERTIFICATE	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
NON-COLLUSION AFFIDAVIT	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED
AMERICANS WITH DISABILITIES ACT OF 1990 LANGUAGE	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED
CERTIFICATION OF NON-DEBARMENT FOR FEDERAL GOVERNMENT CONTRACTS	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED
DISCLOSURE OF INVESTED ACTIVITIES IN IRAN	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED
ETHIC COMPLAINT DISCLOSURE	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED
DEBARMENT NOTICE	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED
PREVAILING WAGE STATEMENT	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED
EQUIPMENT CERTIFICATION	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED
CITY OF TRENTON RESIDENT EMPLOYMENT POLICY	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED	INCLUDED
CERTIFICATE OF INSURANCE	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR WITH SIGNED CONTRACTS	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR	REQUIRED FROM AWARDED VENDOR
SIXTY (60) DAY EXTENSION COMPLIANCE	YES	YES	YES	YES	YES	YES	YES	YES	YES	YES
COMPLIANCE WITH EMERGENCY SERVICES REFERENCES	YES	YES	YES	YES	YES	YES	YES	YES	YES	YES
EXCEPTIONS	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
GRAND TOTAL	\$269,250.00	\$297,900.00	\$319,500.00	\$367,500.00	\$411,721.59	\$573,300.00	\$577,500.00	\$600,000.00	\$1,005,000.00	\$1,275,000.00



**ITEM 4 – RATES DUE TO UNFORESEEN CIRCUMSTANCES**

The contractors shall provide unit prices for various labor position cost and equipment based on unforeseen circumstances while attempting to do the necessary repairs. These labor and equipment rates shall be per bid unit price and for up to 40 hours.

**UNFORESEEN CIRCUMSTANCE PROVISION:**

**ITEM 4 Provide hourly laborer rate and equipment costs. The prices will be used in case of time lost due to unforeseen circumstances not covered in the contract specifications. This Item may not be invoked if not needed.**

**Maximum Allowance allowed: \$50,000 (fifty thousand dollar)**

**Item 4a**

<b>CREW CONSIST OF</b>	<b>RATE</b>
1. Foreman	\$ <u>150.00</u> per/hr.
2. Water Repairer	\$ <u>145.00</u> per/hr.
3. Laborer	\$ <u>140.00</u> per/hr.
4. Operator/Engineer	\$ <u>195.00</u> per/hr.
5. Dump Truck Driver	\$ <u>135.00</u> per/hr.
6. Flagman	\$ <u>95.00</u> per/hr.

**Item 4b**

<b>EQUIPMENT</b>	<b>RATE</b>
1. Dump Truck	\$ <u>50.00</u> per/hr.
2. Pickup Truck	\$ <u>5.00</u> per/hr.
3. Back-hoe	\$ <u>75.00</u> per/hr.
4. Utility Truck	\$ <u>50.00</u> per/hr.
5. Water Pump	\$ <u>5.00</u> per/hr.
6. Tamper	\$ <u>5.00</u> per/hr.
7. Attenuator Truck	\$ <u>75.00</u> per/hr.
8. Generator	\$ <u>10.00</u> per/hr.
9. Jackhammer	\$ <u>10.00</u> per/hr.
10. Air Compressor	\$ <u>25.00</u> per/hr.
11. Arrow Board	\$ <u>30.00</u> per/hr.



Contracts shall be awarded based on the lowest responsible and responsive bid for each item or both items. The items in the contracts may be awarded as one contract to one contractor, two separate contracts to one contractor or as two separate contracts with one contract awarded to one contractor and the other contract awarded to another contractor.

Submitted by: **Jeffrey S. Waters, President** Company Name: **Waters & Bugbee, Inc.**

Bid Proposal (with example estimate break down)

<u>Item</u>	<u>Description</u>	<u>Units</u>	<u>Quantity</u>	<u>Unit Price</u>
1	City of Trenton Disconnects	Each	150	\$ <u>1,795.00</u>

**Grand Total** \$ 269,250.00

**Total in words:** Two Hundred Sixty Nine Thousand Two Hundred Fifty Dollars and Zero Cents

**Grand Total including the \$50,000 allowance in ITEM 4**

\$ 319,250.00

**In Words:** Three Hundred Nineteen Thousand Two Hundred Fifty Dollars and Zero Cents

ITEM 4 – RATES DUE TO UNFORESEEN CIRCUMSTANCES

The contractors shall provide unit prices for various labor position cost and equipment based on unforeseen circumstances while attempting to do the necessary repairs. These labor and equipment rates shall be per bid unit price and for up to 40 hours.

UNFORESEEN CIRCUMSTANCE PROVISION:

**ITEM 4 Provide hourly laborer rate and equipment costs. The prices will be used in case of time lost due to unforeseen circumstances not covered in the contract specifications. This Item may not be invoked if not needed.**

Maximum Allowance allowed: \$50,000 (fifty thousand dollar)

**Item 4a**

	<b>CREW CONSIST OF</b>	<b>RATE</b>
1.	Foreman	\$ <u>140.00</u> per/hr.
2.	Water Repairer	\$ <u>135.00</u> per/hr.
3.	Laborer	\$ <u>130.00</u> per/hr.
4.	Operator/Engineer	\$ <u>175.00</u> per/hr.
5.	Dump Truck Driver	\$ <u>135.00</u> per/hr.
6.	Flagman	\$ <u>130.00</u> per/hr.

**Item 4b**

	<b>EQUIPMENT</b>	<b>RATE</b>
1.	Dump Truck	\$ <u>55.00</u> per/hr.
2.	Pickup Truck	\$ <u>10.00</u> per/hr.
3.	Back-hoe	\$ <u>75.00</u> per/hr.
4.	Utility Truck	\$ <u>45.00</u> per/hr.
5.	Water Pump	\$ <u>22.00</u> per/hr.
6.	Tamper	\$ <u>25.00</u> per/hr.
7.	Attenuator Truck	\$ <u>95.00</u> per/hr.
8.	Generator	\$ <u>20.00</u> per/hr.
9.	Jackhammer	\$ <u>15.00</u> per/hr.
10.	Air Compressor	\$ <u>25.00</u> per/hr.
11.	Arrow Board	\$ <u>75.00</u> per/hr.

2

Contracts shall be awarded based on the lowest responsible and responsive bid for each item or both items. The items in the contracts may be awarded as one contract to one contractor, two separate contracts to one contractor or as two separate contracts with one contract awarded to one contractor and the other contract awarded to another contractor.

Submitted by: ADAM REYMANN Company Name: TED DOCCI, INC  
Bid Proposal (with example estimate break down)

<u>Item</u>	<u>Description</u>	<u>Units</u>	<u>Quantity</u>	<u>Unit Price</u>
1	City of Trenton Disconnects	Each	150	\$ <u>1,986.00</u>
Grand Total				\$ <u>297,900.00</u>

Total in words: TWO HUNDRED NINETY SEVEN THOUSAND NINE HUNDRED  $\frac{00}{100}$

Grand Total including the \$50,000 allowance in ITEM 4  
\$ 347,900.00

In Words: THREE HUNDRED FORTY SEVEN THOUSAND NINE HUNDRED  $\frac{00}{100}$

**ITEM 4 – RATES DUE TO UNFORSEEN CIRCUMSTANCES**

The contractors shall provide unit prices for various labor position cost and equipment based on unforeseen circumstances while attempting to do the necessary repairs. These labor and equipment rates shall be per bid unit price and for up to 40 hours.

**UNFORSEEN CIRCUMSTANCE PROVISION:**

**ITEM 4 Provide hourly laborer rate and equipment costs. The prices will be used in case of time lost due to unforeseen circumstances not covered in the contract specifications. This Item may not be invoked if not needed.**

**Maximum Allowance allowed: \$50,000 (fifty thousand dollar)**

**Item 4a**

	<b>CREW CONSIST OF</b>	<b>RATE</b>
1.	Foreman	\$ <u>150.00</u> per/hr.
2.	Water Repairer	\$ <u>145.00</u> per/hr.
3.	Laborer	\$ <u>140.00</u> per/hr.
4.	Operator/Engineer	\$ <u>180.00</u> per/hr.
5.	Dump Truck Driver	\$ <u>140.00</u> per/hr.
6.	Flagman	\$ <u>100.00</u> per/hr.

**Item 4b**

	<b>EQUIPMENT</b>	<b>RATE</b>
1.	Dump Truck	\$ <u>65.00</u> per/hr.
2.	Pickup Truck	\$ <u>25.00</u> per/hr.
3.	Back-hoe	\$ <u>85.00</u> per/hr.
4.	Utility Truck	\$ <u>55.00</u> per/hr.
5.	Water Pump	\$ <u>14.00</u> per/hr.
6.	Tamper	\$ <u>30.00</u> per/hr.
7.	Attenuator Truck	\$ <u>125.00</u> per/hr.
8.	Generator	\$ <u>20.00</u> per/hr.
9.	Jackhammer	\$ <u>15.00</u> per/hr.
10.	Air Compressor	\$ <u>35.00</u> per/hr.
11.	Arrow Board	\$ <u>30.00</u> per/hr.

Contracts shall be awarded based on the lowest responsible and responsive bid for each item or both items. The items in the contracts may be awarded as one contract to one contractor, two separate contracts to one contractor or as two separate contracts with one contract awarded to one contractor and the other contract awarded to another contractor.

Submitted by: \_\_\_\_\_ Company Name: Kane Communications, LLC  
Bid Proposal (with example estimate break down)

<u>Item</u>	<u>Description</u>	<u>Units</u>	<u>Quantity</u>	<u>Unit Price</u>
1	City of Trenton Disconnects	Each	150	\$ 2,130.00
<b>Grand Total</b>				<b>\$ 319,500.00</b>

**Total in words:** Three Hundred Nineteen Thousand Five Hundred Dollars and Zero Cents

**Grand Total including the \$50,000 allowance in ITEM 4**

**\$** 369,500.00

**In Words:** Three Hundred Sixty Nine Thousand Five Hundred Dollars and Zero Cents



**ITEM 4 – RATES DUE TO UNFORESEEN CIRCUMSTANCES**

The contractors shall provide unit prices for various labor position cost and equipment based on unforeseen circumstances while attempting to do the necessary repairs. These labor and equipment rates shall be per bid unit price and for up to 40 hours.

**UNFORESEEN CIRCUMSTANCE PROVISION:**

**ITEM 4 Provide hourly laborer rate and equipment costs. The prices will be used in case of time lost due to unforeseen circumstances not covered in the contract specifications. This Item may not be invoked if not needed.**

**Maximum Allowance allowed: \$50,000 (fifty thousand dollar)**

**Item 4a**

<b>CREW CONSIST OF</b>	<b>RATE</b>
1. Foreman	\$ <u>175.00</u> per/hr.
2. Water Repairer	\$ <u>145.00</u> per/hr.
3. Laborer	\$ <u>135.00</u> per/hr.
4. Operator/Engineer	\$ <u>180.00</u> per/hr.
5. Dump Truck Driver	\$ <u>145.00</u> per/hr.
6. Flagman	\$ <u>135.00</u> per/hr.

**Item 4b**

<b>EQUIPMENT</b>	<b>RATE</b>
1. Dump Truck	\$ <u>80.00</u> per/hr.
2. Pickup Truck	\$ <u>25.00</u> per/hr.
3. Back-hoe	\$ <u>75.00</u> per/hr.
4. Utility Truck	\$ <u>60.00</u> per/hr.
5. Water Pump	\$ <u>20.00</u> per/hr.
6. Tamper	\$ <u>30.00</u> per/hr.
7. Attenuator Truck	\$ <u>125.00</u> per/hr.
8. Generator	\$ <u>20.00</u> per/hr.
9. Jackhammer	\$ <u>10.00</u> per/hr.
10. Air Compressor	\$ <u>40.00</u> per/hr.
11. Arrow Board	\$ <u>30.00</u> per/hr.

Contracts shall be awarded based on the lowest responsible and responsive bid for each item or both items. The items in the contracts may be awarded as one contract to one contractor, two separate contracts to one contractor or as two separate contracts with one contract awarded to one contractor and the other contract awarded to another contractor.

Submitted by: DEWCON INC. Company Name: \_\_\_\_\_  
PO BOX 439  
BASKING RIDGE NJ  
07920  
Bid Proposal (with example estimate break down)

<u>Item</u>	<u>Description</u>	<u>Units</u>	<u>Quantity</u>	<u>Unit Price</u>
1	City of Trenton Disconnects	Each	150	\$ <u>2,450.00</u>

**Grand Total** \$ 367,500.00

**Total in words:** Three Hundred - Sixty - Seven Thousand - Five Hundred Dollars

**Grand Total including the \$50,000 allowance in ITEM 4**  
\$ 417,500.00

**In Words:** Four Hundred + Seventeen Thousand - Five Hundred Dollars

**ITEM 4 – RATES DUE TO UNFORESEEN CIRCUMSTANCES**

The contractors shall provide unit prices for various labor position cost and equipment based on unforeseen circumstances while attempting to do the necessary repairs. These labor and equipment rates shall be per bid unit price and for up to 40 hours.

**UNFORESEEN CIRCUMSTANCE PROVISION:**

**ITEM 4 Provide hourly laborer rate and equipment costs. The prices will be used in case of time lost due to unforeseen circumstances not covered in the contract specifications. This Item may not be invoked if not needed.**

**Maximum Allowance allowed: \$50,000 (fifty thousand dollar)**

**Item 4a**

<b>CREW CONSIST OF</b>	<b>RATE</b>
1. Foreman	\$ <u>142.56</u> per/hr.
2. Water Repairer	\$ <u>140.15</u> per/hr.
3. Laborer	\$ <u>140.15</u> per/hr.
4. Operator/Engineer	\$ <u>154.70</u> per/hr.
5. Dump Truck Driver	\$ <u>146.41</u> per/hr.
6. Flagman	\$ <u>140.15</u> per/hr.

**Item 4b**

<b>EQUIPMENT</b>	<b>RATE</b>
1. Dump Truck	\$ <u>25.00</u> per/hr.
2. Pickup Truck	\$ <u>10.50</u> per/hr.
3. Back-hoe	\$ <u>38.00</u> per/hr.
4. Utility Truck	\$ <u>35.00</u> per/hr.
5. Water Pump	\$ <u>5.00</u> per/hr.
6. Tamper	\$ <u>5.00</u> per/hr.
7. Attenuator Truck	\$ <u>62.00</u> per/hr.
8. Generator	\$ <u>1.00</u> per/hr.
9. Jackhammer	\$ <u>1.00</u> per/hr.
10. Air Compressor	\$ <u>12.00</u> per/hr.
11. Arrow Board	\$ <u>13.50</u> per/hr.

6

Contracts shall be awarded based on the lowest responsible and responsive bid for each item or both items. The items in the contracts may be awarded as one contract to one contractor, two separate contracts to one contractor or as two separate contracts with one contract awarded to one contractor and the other contract awarded to another contractor.

Submitted by: Frank Bracht Company Name: Miller Pipeline, LLC  
Bid Proposal (with example estimate break down)

<u>Item</u>	<u>Description</u>	<u>Units</u>	<u>Quantity</u>	<u>Unit Price</u>
1	City of Trenton Disconnects	Each	150	\$ <u>2,744.81</u>
<b>Grand Total</b>				\$ <u>411,721.59</u>

**Total in words:** Four Hundred Eleven Thousand Seven Hundred Twenty One Dollars and Fifty Nine Cents

**Grand Total including the \$50,000 allowance in ITEM 4**  
\$ 461,721.59

**In Words:** Four Hundred Sixty One Thousand Seven Hundred Twenty One Dollars and Fifty Nine Cents



**ITEM 4 – RATES DUE TO UNFORSEEN CIRCUMSTANCES**

The contractors shall provide unit prices for various labor position cost and equipment based on unforeseen circumstances while attempting to do the necessary repairs. These labor and equipment rates shall be per bid unit price and for up to 40 hours.

**UNFORESEEN CIRCUMSTANCE PROVISION:**

**ITEM 4 Provide hourly laborer rate and equipment costs. The prices will be used in case of time lost due to unforeseen circumstances not covered in the contract specifications. This Item may not be invoked if not needed.**

**Maximum Allowance allowed: \$50,000 (fifty thousand dollar)**

**Item 4a**

CREW CONSIST OF	RATE
1. Foreman	\$ <u>162</u> per/hr.
2. Water Repairer	\$ <u>145</u> per/hr.
3. Laborer	\$ <u>143</u> per/hr.
4. Operator/Engineer	\$ <u>165</u> per/hr.
5. Dump Truck Driver	\$ <u>145</u> per/hr.
6. Flagman	\$ <u>143</u> per/hr.

**Item 4b**

EQUIPMENT	RATE
1. Dump Truck	\$ <u>50</u> per/hr.
2. Pickup Truck	\$ <u>22</u> per/hr.
3. Back-hoe	\$ <u>45</u> per/hr.
4. Utility Truck	\$ <u>25</u> per/hr.
5. Water Pump	\$ <u>15</u> per/hr.
6. Tamper	\$ <u>10</u> per/hr.
7. Attenuator Truck	\$ <u>35</u> per/hr.
8. Generator	\$ <u>18</u> per/hr.
9. Jackhammer	\$ <u>10</u> per/hr.
10. Air Compressor	\$ <u>18</u> per/hr.
11. Arrow Board	\$ <u>12</u> per/hr.

6

Contracts shall be awarded based on the lowest responsible and responsive bid for each item or both items. The items in the contracts may be awarded as one contract to one contractor, two separate contracts to one contractor or as two separate contracts with one contract awarded to one contractor and the other contract awarded to another contractor.

Submitted by: Todd Galletti Company Name: Spiniello Companies  
Sr. Vice President Bid Proposal (with example estimate break down)

<u>Item</u>	<u>Description</u>	<u>Units</u>	<u>Quantity</u>	<u>Unit Price</u>
1	City of Trenton Disconnects	Each	150	\$ <u>3,822.00</u>

Grand Total \$ 573,300.00

Total in words: FIVE HUNDRED SEVENTY THREE THOUSAND, THREE HUNDRED DOLLARS AND ZERO CENTS

Grand Total including the \$50,000 allowance in ITEM 4

\$ 623,300.00

In Words: SIX HUNDRED TWENTY THREE THOUSAND, THREE HUNDRED DOLLARS AND ZERO CENTS

7

**ITEM 4 – RATES DUE TO UNFORESEEN CIRCUMSTANCES**

The contractors shall provide unit prices for various labor position cost and equipment based on unforeseen circumstances while attempting to do the necessary repairs. These labor and equipment rates shall be per bid unit price and for up to 40 hours.

**UNFORESEEN CIRCUMSTANCE PROVISION:**

**ITEM 4 Provide hourly laborer rate and equipment costs. The prices will be used in case of time lost due to unforeseen circumstances not covered in the contract specifications. This Item may not be invoked if not needed.**

**Maximum Allowance allowed: \$50,000 (fifty thousand dollar)**

**Item 4a**

<b>CREW CONSIST OF</b>	<b>RATE</b>
1. Foreman	\$ <u>150.00</u> per/hr.
2. Water Repairer	\$ <u>125.00</u> per/hr.
3. Laborer	\$ <u>125.00</u> per/hr.
4. Operator/Engineer	\$ <u>125.00</u> per/hr.
5. Dump Truck Driver	\$ <u>125.00</u> per/hr.
6. Flagman	\$ <u>125.00</u> per/hr.

**Item 4b**

<b>EQUIPMENT</b>	<b>RATE</b>
1. Dump Truck	\$ <u>50.00</u> per/hr.
2. Pickup Truck	\$ <u>35.00</u> per/hr.
3. Back-hoe	\$ <u>45.00</u> per/hr.
4. Utility Truck	\$ <u>100.00</u> per/hr.
5. Water Pump	\$ <u>15.00</u> per/hr.
6. Tamper	\$ <u>15.00</u> per/hr.
7. Attenuator Truck	\$ <u>20.00</u> per/hr.
8. Generator	\$ <u>15.00</u> per/hr.
9. Jackhammer	\$ <u>5.00</u> per/hr.
10. Air Compressor	\$ <u>10.00</u> per/hr.
11. Arrow Board	\$ <u>15.00</u> per/hr.

7

Contracts shall be awarded based on the lowest responsible and responsive bid for each item or both items. The items in the contracts may be awarded as one contract to one contractor, two separate contracts to one contractor or as two separate contracts with one contract awarded to one contractor and the other contract awarded to another contractor.

Submitted by: Brandon Molte Company Name: JVS Industrial and Commercial Contractors, Inc.  
Bid Proposal (with example estimate break down)

<u>Item</u>	<u>Description</u>	<u>Units</u>	<u>Quantity</u>	<u>Unit Price</u>
1	City of Trenton Disconnects	Each	150	\$ <u>3,850.00</u>
<b>Grand Total</b>				<b>\$ <u>577,500.00</u></b>

**Total in words:** Five Hundred Seventy Seven Thousand Five Hundred Dollars and Zero Cents

**Grand Total including the \$50,000 allowance in ITEM 4**

**\$ 627,500.00**

**In Words:** Six Hundred Twenty Seven Thousand Five Hundred Dollars and Zero Cents



8

**ITEM 4 – RATES DUE TO UNFORSEEN CIRCUMSTANCES**

The contractors shall provide unit prices for various labor position cost and equipment based on unforeseen circumstances while attempting to do the necessary repairs. These labor and equipment rates shall be per bid unit price and for up to 40 hours.

**UNFORESEEN CIRCUMSTANCE PROVISION:**

**ITEM 4 Provide hourly laborer rate and equipment costs. The prices will be used in case of time lost due to unforeseen circumstances not covered in the contract specifications. This Item may not be invoked if not needed.**

**Maximum Allowance allowed: \$50,000 (fifty thousand dollar)**

**Item 4a**

	<b>CREW CONSIST OF</b>	<b>RATE</b>
1.	Foreman	\$ <u>150.00</u> per/hr.
2.	Water Repairer	\$ <u>140.00</u> per/hr.
3.	Laborer	\$ <u>140.00</u> per/hr.
4.	Operator/Engineer	\$ <u>155.00</u> per/hr.
5.	Dump Truck Driver	\$ <u>108.00</u> per/hr.
6.	Flagman	\$ <u>140.00</u> per/hr.

**Item 4b**

	<b>EQUIPMENT</b>	<b>RATE</b>
1.	Dump Truck	\$ <u>175.00</u> per/hr.
2.	Pickup Truck	\$ <u>46.00</u> per/hr.
3.	Back-hoe	\$ <u>65.00</u> per/hr.
4.	Utility Truck	\$ <u>65.00</u> per/hr.
5.	Water Pump	\$ <u>32.00</u> per/hr.
6.	Tamper	\$ <u>17.00</u> per/hr.
7.	Attenuator Truck	\$ <u>50.00</u> per/hr.
8.	Generator	\$ <u>10.00</u> per/hr.
9.	Jackhammer	\$ <u>10.00</u> per/hr.
10.	Air Compressor	\$ <u>10.00</u> per/hr.
11.	Arrow Board	\$ <u>4.00</u> per/hr.



Contracts shall be awarded based on the lowest responsible and responsive bid for each item or both items. The items in the contracts may be awarded as one contract to one contractor, two separate contracts to one contractor or as two separate contracts with one contract awarded to one contractor and the other contract awarded to another contractor.

Submitted by: Michael Mazzarella - Vice President Company Name: Mount Construction Co, Inc.

**Bid Proposal (with example estimate break down)**

<u>Item</u>	<u>Description</u>	<u>Units</u>	<u>Quantity</u>	<u>Unit Price</u>
1	City of Trenton Disconnects	Each	150	\$ <u>4000.00</u>
<b>Grand Total</b>				\$ <u>600,000.00</u>

**Total in words:** six hundred thousand dollars and zero cents

**Grand Total including the \$50,000 allowance in ITEM 4**

\$ 650,000.00

**In Words:** six hundred fifty thousand dollars and zero cents.

9

**ITEM 4 - RATES DUE TO UNFORESEEN CIRCUMSTANCES**

The contractors shall provide unit prices for various labor position cost and equipment based on unforeseen circumstances while attempting to do the necessary repairs. These labor and equipment rates shall be per bid unit price and for up to 40 hours.

**UNFORESEEN CIRCUMSTANCE PROVISION:**

**ITEM 4 Provide hourly laborer rate and equipment costs. The prices will be used in case of time lost due to unforeseen circumstances not covered in the contract specifications. This Item may not be invoked if not needed.**

**Maximum Allowance allowed: \$50,000 (fifty thousand dollar)**

**Item 4a**

<b>CREW CONSIST OF</b>	<b>RATE</b>
1. Foreman	\$ <u>180.00</u> per/hr.
2. Water Repairer	\$ <u>148.00</u> per/hr.
3. Laborer	\$ <u>148.00</u> per/hr.
4. Operator/Engineer	\$ <u>168.00</u> per/hr.
5. Dump Truck Driver	\$ <u>148.00</u> per/hr.
6. Flagman	\$ <u>148.00</u> per/hr.

**Item 4b**

<b>EQUIPMENT</b>	<b>RATE</b>
1. Dump Truck	\$ <u>55.00</u> per/hr.
2. Pickup Truck	\$ <u>50.00</u> per/hr.
3. Back-hoe	\$ <u>80.00</u> per/hr.
4. Utility Truck	\$ <u>55.00</u> per/hr.
5. Water Pump	\$ <u>15.00</u> per/hr.
6. Tamper	\$ <u>25.00</u> per/hr.
7. Attenuator Truck	\$ <u>120.00</u> per/hr.
8. Generator	\$ <u>40.00</u> per/hr.
9. Jackhammer	\$ <u>15.00</u> per/hr.
10. Air Compressor	\$ <u>40.00</u> per/hr.
11. Arrow Board	\$ <u>25.00</u> per/hr.

9

Contracts shall be awarded based on the lowest responsible and responsive bid for each item or both items. The items in the contracts may be awarded as one contract to one contractor, two separate contracts to one contractor or as two separate contracts with one contract awarded to one contractor and the other contract awarded to another contractor.

Submitted by: Raymond Baszak, President Company Name: B & W Construction Co. of NJ, Inc.  
Bid Proposal (with example estimate break down)

<u>Item</u>	<u>Description</u>	<u>Units</u>	<u>Quantity</u>	<u>Unit Price</u>
1	City of Trenton Disconnects	Each	150	\$ <u>6,700.00</u>

**Grand Total** \$ 1,005,000.00

**Total in words:** One million five thousand dollars and no cents

**Grand Total including the \$50,000 allowance in ITEM 4**

\$ 1,055,000.00

**In Words:** One million fifty-five thousand dollars and no cents

**ITEM 4 – RATES DUE TO UNFORESEEN CIRCUMSTANCES**

The contractors shall provide unit prices for various labor position cost and equipment based on unforeseen circumstances while attempting to do the necessary repairs. These labor and equipment rates shall be per bid unit price and for up to 40 hours.

**UNFORESEEN CIRCUMSTANCE PROVISION:**

**ITEM 4 Provide hourly laborer rate and equipment costs. The prices will be used in case of time lost due to unforeseen circumstances not covered in the contract specifications. This Item may not be invoked if not needed.**

**Maximum Allowance allowed: \$50,000 (fifty thousand dollar)**

**Item 4a**

<b>CREW CONSIST OF</b>	<b>RATE</b>
1. Foreman	\$ <u>160</u> per/hr.
2. Water Repairer	\$ <u>140</u> per/hr.
3. Laborer	\$ <u>140</u> per/hr.
4. Operator/Engineer	\$ <u>160</u> per/hr.
5. Dump Truck Driver	\$ <u>140</u> per/hr.
6. Flagman	\$ <u>140</u> per/hr.

**Item 4b**

<b>EQUIPMENT</b>	<b>RATE</b>
1. Dump Truck	\$ <u>60</u> per/hr.
2. Pickup Truck	\$ <u>20</u> per/hr.
3. Back-hoe	\$ <u>75</u> per/hr.
4. Utility Truck	\$ <u>50</u> per/hr.
5. Water Pump	\$ <u>5</u> per/hr.
6. Tamper	\$ <u>5</u> per/hr.
7. Attenuator Truck	\$ <u>125</u> per/hr.
8. Generator	\$ <u>5</u> per/hr.
9. Jackhammer	\$ <u>1</u> per/hr.
10. Air Compressor	\$ <u>20</u> per/hr.
11. Arrow Board	\$ <u>50</u> per/hr.

10

Contracts shall be awarded based on the lowest responsible and responsive bid for each item or both items. The items in the contracts may be awarded as one contract to one contractor, two separate contracts to one contractor or as two separate contracts with one contract awarded to one contractor and the other contract awarded to another contractor.

Submitted by: Patrick Reager Company Name: Joseph Jingoli & Son, Inc

**Bid Proposal (with example estimate break down)**

<u>Item</u>	<u>Description</u>	<u>Units</u>	<u>Quantity</u>	<u>Unit Price</u>
1	City of Trenton Disconnects	Each	150	\$ <u>8,500</u>

**Grand Total** \$ 1,275,000

**Total in words:** One Million Two hundred seventy-five thousand dollars and no cents

**Grand Total including the \$50,000 allowance in ITEM 4**

\$ 1,325,000

**In Words:** One Million Three hundred twenty-five thousand dollars and no cents